
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Верхнекужебарская  средняя общеобразовательная школа имени 

В.П.Астафьева» 

 ПРИКАЗ 

От «29» августа 2023 г. № ОД-162-1 

«Об утверждении состава групп обучающихся центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ «Верхнекужебарская  

средняя общеобразовательная школа им. В.П. Астафьева» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», приказом Министерства 

образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18-11-05, на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю Центра «Точка роста» при наличии списочного состава детей, сформировать 

группы классов, или группы для прохождения обучения по  программам внеурочной 

деятельности, элективных курсов, доп. образования и уроков.  

2. Для осуществления качественной реализации  дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научного профиля руководителю Центра обеспечить оптимальную 

наполняемость групп Центра «Точка роста» МБОУ Верхнекужебарская СОШ - до 10 человек. 

3. Зачислить с 02.09.2023 года обучающихся МБОУ  Верхнекужебарская СОШ на программы 

внеурочной деятельности в центр образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста»: 

№ 

п/п 

Наименование программы Класс, количество 

обучающихся 

Ф.И.О. педагога 

1 Биология 5,6,7,8,9,10,11 Петров А.В. 

2 Химия 8,9,10,11 Петров А.В. 

3 Физика 7,8,9,10,11 Чичковская О.В. 

4 Биология (элективный курс) 11 Петров А.В. 

5 Химия(элективный курс) 11 Петров А.В. 

6 Физика (элективный курс) 11 Чичковская О.В. 

7 "Волшебство или наука" (внеур. 

денятельность) 

1гр.(11 уч-ся) Голубкова Н.И. 

8 "Чудеса науки и природы"(внеур. 1гр.(12 уч-ся) Дорофеева Н.Н. 



 
Директор школы  
Н.Л. Брезгина 

денятельность)  

9 Робототехника (внеур. денятельность) 1гр.(10 уч-ся) Балахонов Г.П. 

10 Робототехника (внеур. денятельность) 1гр.(11 уч-ся) Балахонов Г.П. 

11 Волшебный мир химиии(внеур. 

денятельность) 

1гр.(10 уч-ся) Петров А.В. 

12 Практическая биология(внеур. 

денятельность) 

1гр.(10 уч-ся) Петров А.В. 

13 Экспериментальная физика(внеур. 

денятельность) 

1гр.(10 уч-ся) Чичковская О.В. 

14 Физический эксперимент(внеур. 

денятельность) 

1гр.(10 уч-ся) Чичковская О.В. 

15 Фитодизайн ДО 1гр.(10 уч-ся) Голубкова Н.И. 

16 Робототехника ДО 1гр.(10 уч-ся) Балахонов Г.П. 

17 Экология ДО 1гр.(10 уч-ся) Родионова Г.А. 

18 Шахматы ДО 1гр.(10 уч-ся) Шалимов А.Н. 

 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


		83913734267
	2023-08-21T12:35:48+0700
	Верхний Кужебар
	Брезгина Надежда Леонидовна
	Подпись документа




